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Om en kjempegave til PPF 
– og om trygdeoppgjøret

Jeg ønsker å åpne denne lederen med en ærbødig takk 
Torolf Støyva post mortem for en utrolig raus, over-

raskende og hyggelig testamentarisk gave til Politiets  
Pensjonistforbund (PPF). 

Det var Asker og Bærum tingrett som informerte 
oss om gaven pålydende kr. 2 000 000. Gaven kom 

svært overraskende for forbundsstyret, men den varmer  
virkelig. Det er motiverende for PPF å få en anerkjennelse som dette. Torolf 
Støyva, som var pensjonsrådgiver i IF, var 96 år da han døde 9. mai i år. Han 
ble bisatt i Haslum krematorium 19. mai. PPF sendte i den anledning en  
bårebukett som en siste hilsen. Støyva ble tildelt PPFs hederstegn i 2003. 
Kjell R. Bjerke har skrevet et minneord som dere finner et annet sted i bladet.

Trygdeoppgjøret 2022
Statens tilbud i årets trygdeoppgjør er at alderspensjonene øker med 4,12 
prosent på årsbasis og med 3,53 prosent fra 1. mai 2022. Dette betyr i reali-
teten at pensjonene fortsatt blir underregulert i forhold til lønningene. 

Regjeringen la frem et tilbud der alderspensjonistene kun får halve av- 
viket fra 2021 kompensert. Under behandlingen av oppgjøret, sto  

arbeids- og inkluderingsminister Marte Mjøs Persen på enigheten AP, SP 
og Høyre har fra Stortinget om at etterreguleringen fra 2021 bare skal  
gjennomføres med halvparten av avviket på lønnsveksten i fjor. Det under-
graver troverdigheten i systemet, noe samtlige organisasjoner stilte seg 
bak - med litt ulik begrunnelse.

Regjeringen sier i Prop. 41 L (2021-2022) at de «har ingen prinsipielle 
motforestillinger mot at avvik i prisveksten for 2021 hensyntas i 2022, 

men mener fortsatt at forenklingshensyn klart taler for å se bort fra dette i 
2022». Dette holder ikke. Det er oppsiktsvekkende at stortingsflertallet ikke 
vil etterregulere for prisveksten når Stortinget i fjor la om reguleringen av 
løpende pensjoner til et gjennomsnitt av lønns- og prisvekst. Konsekvensen 
blir da at pensjonistene taper to milliarder kroner, fordi regjeringen i 2021 
bommet kraftig på sine anslag. 

Nytt grunnbeløp og nye reguleringssatser:

• Grunnbeløpet reguleres med 4,84 pst på årsbasis fra 2021 til 2022. 
• Ny gjennomsnittlig G for 2022 blir 109 784 kroner.
• Ny G fra 1. mai 2022 blir 111 477 kroner, tilsvarende en økning på 
 4,77 pst.
• Alderspensjon økes fra 1. mai 2022 med 3,53 pst.
• Årlig vekst i alderspensjon fra 2021 til 2022 blir 4,12 pst.
• Minste pensjonsnivå og garantipensjon øker med 3,53 pst fra 
 1. mai 2022.
• Minstepensjon for enslig pensjonist (særskilt sats) blir 232 816 kroner 
 fra 1. mai 2022. 

Trygdeoppgjøret skal sluttbehandles av Stortinget før sommeren. Vi får håpe 
at pensjonistenes situasjon blir tatt på alvor. Pensjonistforbundet planlegger 

i skrivende stund en demonstrasjon/aksjon foran Stortinget før saken skal  
behandles.

Bjørn Egeli/forbundsleder
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Men sånn ellers: Lar vi livet 
passere uten å bry oss? 
Er det slik vi lever våre liv; 

som tomme eller halvtomme skall? 
Dette er viktige og ransakende 
spørsmål hvis man vil ta livet sitt på 
alvor. Og det bør jo de fleste gjøre. 
Livet er rett og slett for alvorlig til 
ikke å gjøre det.

Jeg tror det er både viktig og rik-
tig å putte så mye som mulig inn i  
livet sitt av gode opplevelser, natur, 
musikk, kultur, smil og latter – kort 
sagt alt. Hvis jeg har en oppfordring 
til folk, så er det denne: L E V. Livet 
kommer ikke i reprise og siden er 
det for seint. Av mange grunner 
er dette blitt alvorlig for meg, sær-
lig etter at jeg ble syk med flere  
hjerteinfarkt.

Jeg tenker av og til på noen damer 
jeg vet om som sitter i en spille-
hall i tilknytning til et kjøpesenter 
på Vestlandet. De bruker hele tryg-
den og vel så det til å spille. De er  
kanskje mer eller mindre spille-
avhengige og ser på spillet som  
«livets innhold», men det er å for-
feile både målet, middelet og hen-
sikten. Deres drivkraft til å spille er 
håpet om den store gevinsten. Den 
skal de tape svært mye for å få. 
Dessverre. Når de går derfra blakke  
og har lenge igjen til neste trygde-
utbetaling, da er det vanskelig å tro 
at denne spillopplevelsen var så 
innholdsrik. Nei, snarere tvert imot. 

La oss leve, la oss fylle 
livet med innhold – la 
ikke livet gå forbi (det 
gjør det likevel!). Alt du 
kan gjøre for å fylle  
livet ditt med positivt 
innhold, er med på å 
sikre deg når du blir 
eldre. 

Godt voksne men-
nesker sier av og til 
at «vi har minnene». 
For en som ikke har reflektert 
over dette, kan utsagnet oppleves 
som munnhell. Men faktum er at 
det er det vi har gitt livet vårt av 
opplevelser vi skal leve på. Damene 
i spillehallen har tapet å se tilbake 
på. Det er ikke særlig meningsfylt, 
men har du fått med deg noe som 
er spennende enten det er innenfor 
idrett, natur, musikk, litteratur, tea-
ter eller hva det måtte være, og du 
står du bedre rustet til å møte deg 
selv resten av livet.

Jeg kjenner en kvinne. Hun fikk tid-
lig kreft i underlivet og det så ikke 
bra ut for at hun skulle overleve. 
Men medisiner, behandling, lykken 
og skjebnen var på hennes side. 
Hun ble frisk. Sprellende frisk! - Det 
første hun gjorde, var å kjøpe seg 
nye slalåmski, en ny hjelm, nytt 
sportsutstyr og nye slalåmstøvler. 
Så meldte hun seg på en slalåmtur 
til Japan! Da hun kom tilbake, var 
hun propp full av historier. I dag  

 
 
benytter hun enhver anledning til å 
gå på ski når det er mulig. Og er det 
ikke snø, går hun i fjellet. Uansett 
årstid og vær. Hun har rett og slett 
grepet muligheten og tillater ikke at 
«livet går forbi».

«Tankene mine får du aldri» het en 
bok som kom ut for noen år siden, 
men det er minnene vi gjerne vil 
dele – du dine, jeg mine. Da blir det 
mening og glede. Det er vanskeli-
gere å tenke seg noe hyggeligere – 
over en kopp te eller kaffe.

Går livet ditt forbi? Denne somme-
ren gir både deg og meg mulig-
heten til å gjøre noe med det; noe 
varig, slik at livet i den andre enden 
blir en «minnenes melodi».

Jørn-Kr. Jørgensen
Redaktør

La ikke livet gå forbi
«Her passerer livet forbi», står det skrevet på en brostein jeg 
nylig så bilde av. Og det er helt riktig. Den som går forbi  
steinen, lar livet passere. Man har rett og slett ikke noe 
valg.
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Steinkjer kommune ble med 
og vi begynte med å treffes. 
Ut å gå tur. Noen kan noe, 

noen kan lese, noen er ikke skrive- 
og lesekyndige. Vår rolle ble å være 
mentorer for å oppnå kontakt med 
offentlige kontorer, og vi fikk satt 
opp et trimrom på Hjelpemiddel-
sentralen i Steinkjer.

Gir pensjonistlivet mening 
- Det vi ser er at mange av kvinnene 
har dårlig kroppsbeherskelse. De 
har aldri gått på tur. Aldri trimmet. 
Men de vil – og har stor fremgang. 
De vil og noen av dem har begynt å 
trene på egen hånd. Noen av dem 
leder til og med treningen med de 
andre - en fra Vietnam og en fra Eri-
trea. De får ansvar, og tar ansvar. 
Steinkjer kommune eier prosjektet; 
vi er prosjektledere.

- Denne typen arbeid gir mitt poli-
tipensjonistliv mening, mer mening 
enn jeg kanskje kunne ha fått noe 

annet sted. Å møte mennesker fra 
egen og andre kulturer, er menings-
fylt i seg selv. Vi tenker etter noen 
tid at kvinnene må bidra mer og 
kanskje starte opp på andre steder.

Lensmann i Nord-Trøndelag
Det er politipensjonist Bente Mark-
hus (64) som forteller dette til Po-
litipensjonisten. Siden høsten 2015 
har hun vært pensjonist. Hennes 
siste stilling i etaten var som lens-
mann i Verran som i dag hører inn 
under Steinkjer. Verran var en liten 
landbruks- og industrikommune 
med ca. 3 000 innbyggere. Malm 
var kommunesentrum. 

- Øverst på kriminalstatistikken i 
Verran lå innbrudd og grove tyveri-
er. Det kom noen som hadde med 

seg en del i kofferten og laget opp-
standelse med narkotika o.l. Men 
stort sett var Verran en rolig plett. 
- Vi var opptatt av forebygging. Vi 
var tre betjenter, en sivil og meg ved 
lensmannskontoret. Innbyggerne 
var på fornavn med oss. Vi hadde 
tillit i lokalsamfunnet - og det var 
helt avgjørende for vårt arbeid. Vi 
var pilotkommune for «MOT» - et 
prosjekt som gikk ut på at barn og 
unge kunne stå fram å gjøre noe de 
ikke gjorde til daglig, men også at 
de kunne si nei til f.eks. narkotika, 
alkohol, mobbing og kriminalitet. 
Min jobb var å være prosjektkoor-
dinator.

Vi løftet i flokk
Verran er en liten kommune. Vi  
laget heller dager hvor alle var med 

«Gud, hvor søte dere er!»
Av Jørn-Kr. Jørgensen

- Som kommunerepresentant i 
Steinkjer ble jeg engasjert med 
integrering av flyktninger. Jeg så 
fort mot kvinnene. De faller ofte 
mellom to stoler. Barna deres 
går på skole eller er i barneha-
ge. Mennene er ute og jobber. 
Kvinnene er hjemme. De får ikke 
lært seg norsk, og de får ofte 
ikke den sosiale kontakten de 
trenger for å trives. - En parti-
kollega reiste spørsmålet om vi 
skulle gjøre noe for dem, og det 
gjorte vi.

Bente Markhus - som hun kunne ha sett ut «den gang da». Bildet er tatt på Justismuseet i 
Trondheim.
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– prestekontoret, lærerne alle som 
ville og kunne. Røde Kors var med. 
Vi arrangerte gruvetårnsbesøk. Uli-
ke typer konkurranser. Foreldrene 
var med som nattevandrere der det 
var problematisk. 

- Alt dette var jo forebyggende, og 
var i sin tid en viktig stabbestein i 
lokalsamfunnet. Vi løftet i lag og 
alle var med og bidro. Ordfører og 
rådmann. Veldig morsomt – og 
soknepresten. Vi løftet i flokk.

Gud, hvor søte dere er
- Mitt første tjenestested etter poli-
tiskolen var i 1980 da jeg ble beor-
dret til Inntrøndelag politikammer i 
Steinkjer. Etter noen måneder fikk 
jeg fast jobb ved Majorstua politi- 
stasjon i Oslo politidistrikt som 
den gang lå i Majorstuveien 36 i et 
bygg eiet av OBOS. - Jeg drev med 
vakt- og beredskapstjeneste, var 
på Saksgruppa hos Kristoffer Glo-
simot og gikk fotpatrulje på Major-
stua. En dag vi var ute og gikk, traff 
vi på ingen ringere enn norsk tea-
ters primadonna - Wenche Foss. 
- Gud, hvor søte dere er, sa hun. - 
Du er ikke så verst du heller, sa jeg. 
Hun smilte, og vi gikk videre.

Politi og idrett hånd i hånd
- Da jeg var ved Majorstua, gikk jeg 
på det vi kalte «studieliste». Jeg 
hadde grunnfag i idrett fra Levan-
ger lærerskole fra tidligere, og nå 
søkte jeg Norges Idrettshøgskole. 
Jeg kom inn, og tok idrettshøgsko-
len mens jeg jobbet ved Majorstua. 
Stasjonssjef Lage Malin var velvil-
ligheten selv. På Idrettshøgskolen 
tok jeg mellomfag i idrett og mel-
lomfag i idrett for funksjonshem-
mede. I den forbindelse var jeg et 
halvt år ved Beitostølen Helsesport-
senter hvor den legendariske Erling 
Stordahl var direktør og inspirator. 
Han viste oss at han kunne mer 
enn å synge «Ungkarsvalsen».

- Etter oppholdet på Beitostølen, var 
jeg tilbake på Majorstuen etterfulgt 
av jobb som timelærer i kroppsø-
ving ved Politiskolen. I 1985 fikk 
jeg fast stilling i Inntrøndelag ved 
ordensavdelingen – vakt- og be-
redskap. - Jeg var ved Inntrønde-
lag helt frem til jeg ble pensjonert 
og var innom de fleste avdelinger. 
Fra 1994 til 2003 var jeg praksisan-
svarlig for studenter fra Politihøg- 
skolen. Særlig har jeg sett det fore- 
 

byggende arbeidet blant barn og 
unge som viktig.

Vurdert av både skole og studen-
ter
- Det å være praksisansvarlig var 
morsomt. Studentene var virkelig 
flinke. Praksisopplegget var stor-
artet, og vi var i leir hvor den som 
ville kunne utfolde seg. Jeg fikk 
være med å påvirke innholdet i un-
dervisningen. Veldig spennende. 
Studentene skrev prosesslogg hvor 
ulike momenter kom frem i opplæ-
ringen. Praksisansvarlig måtte rett 
og slett gjøre jobben sin skikkelig. 
Vi ble vurdert av både høgskolen og 
studentene.

Aktiv i fagforeningen
- Jeg har vært engasjert og latt meg 
engasjere. Jeg har holdt på med 
politiidrett og satt som seksjonsle-
der for feltsport, orientering og ski. 
I Norges Politilederlag har jeg vært 
lokallagsleder og hatt sete i styret 
i politilederlaget sentralt. Johnny 
Nauste var leder. Siden ble det Geir 
Krogh.

- Politisk har jeg vært engasjert på 
midten, men dette er et arbeid jeg 
først tok opp i 2019 etter at jeg ble 

I full uniform klar til innsats i Nord-Trøndelag.

Prosjekt innvandrerkvinner i Steinkjer kommune. Foran fra venstre og bakover: Hatice fra 
Tyrkia, Daisy fra Vietnam, Negeseg fra Eritrea og bakerst Mari Lisbeth. Fra høyre og bakover: 
Rahel fra Etiopia, Seher fra Tyrkia, Aster fra Eritrea, Amet fra Eritrea og bakerst Bente.
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pensjonert. Jeg fikk en plass på den 
lokale Senterpartilista og kom inn i 
kommunestyret i Steinkjer kommu-
ne. Noen av stemmene kom nok fra 
Verran!

- Nå om dagen jobber jeg litt for 
Barnevernet i Steinkjer med tilsyn. 
Det går ut på å besøke fosterhjem 
og ha barnets beste i fokus. Etter 
hvert besøk skriver jeg den rapport.

Politipensjonistenes kompetanse
Da koronaen rammet, tok jeg kon-
takt med Statsforvalteren med 
spørsmål om det var behov for po-
litipensjonistenes kompetanse. Det 
var det jo, og 10-12 av oss arbeidet 
som koronakontrollører opp mot 
både næringslivet og privat. Vi fikk 
også ansvaret for å styre innreise-
registeret for Inderøy og Steinkjer 
kommune. Kommuneoverlegene 
ga oss mye tillit.

Velfungerende Pensjonistnettverk
- I lokalforeningen i Politiets Pen-
sjonistforbund har vi turer både 
mot øst og vest og medlemsmøter 
med gode temaer, og ikke minst 
et Pensjonistnettverk som jobber 
bra. I Nord-Trøndelag er fire nett-
verksmedarbeidere – en i Stjørdal, 
en i Steinkjer, en i Namsos og en i  
Verdal/Levanger. Han i Steinkjer – 
Tor Fossum er kontaktperson (KP) 
for nettverket i vår pensjonistfore-
ning og er med på våre styremøter.

Vårt samfunnsansvar
- Jeg tenker ofte på innvandrer-
kvinnene. De er flotte represen-
tanter for sitt land med massevis 
av ressurser. Noen av dem er ju-
rister og noen er lærere. De har 
kommet hit til Norge fordi det ble 
umulig for dem å være i sitt føde-
land. Kan vi hjelpe dem så er det 
vårt samfunnsansvar å gjøre det. 

- I mai fikk vi 100.000 kroner fra 
Trøndelag fylkeskommune til fore-
byggende tiltak. Samtidig fikk vi 30 
tursekker og 30 drikkeflasker fra 
NTE - Nord-Trøndelag Elektrisitets-
verk. Så vi blir lagt merke til. Moro 
det, smiler Bente Markhus.

- Nå finnes det flere kvinnenettverk 
for innvandrerkvinner i Steinkjer. 
Jeg opplever at de søker kontakt 
med hverandre. Nylig var det et ha-
gelag som meldte seg og et nett-
verk som driver med håndverk og 
lager ulike ting. Vi må bygge noen 
broer!

Det kan lett går bra
- Jeg har alltid tenkt, sier Bente 
Markhus, at det lett kan gå bra. Ja, 
så sannelig bedre og før både du 
og jeg aner det - riktig bra.

Fra Frosta lensmannskontor hvor vi kom på overraskende besøk til lensmann Atle Matre 
som fylte 60 år. Fra venstre politioverbetjent Svein Arne Hovdal, lensmann Knut Røstad, 
Verdal, lensmann Bente Markhus, Verran, lensmann Atle Matre Frosta og hans sivilt ansatte 
Oddny.

- Jeg har vært engasjert og lar meg 
engasjere, sier Bente Markhus.

Lensmannsenka Dorthea
Bente Markhus er ikke den før-
ste kvinnelige lensmannen i 
Nord-Trøndelag. Allerede i 1683 
fikk lennsmannsenka Dorthea i 
Stjørdal et kongebrev på å fortset-

te som lensmann til hun kunne bli 
«forseet», dvs. gift med en mann 
som kunne overta. Lensmann 
Dorthea satt som lensmann i 
Stjørdal i 16 år. 
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De var sammen om det, ungene og 
de eldre. Over 30 personer, på ut-
sida av et bygdehus et sted i Tana 

kommune, helt ved grensen til Finland. 
Anledningen var intet mindre enn stor-
artet: verdensmesterskap i lassokasting. 
En tidligere reineier viste frem ulike kas-
teteknikker og alle fikk prøve seg, både 
barnehagebarn og pensjonister.

«Særdeles vellykket», konkluderte arran-
gøren etterpå. Denne begivenheten er et 
eksempel på en ny og innovativ form for 
eldreomsorg, basert på behovene som 
ble kartlagt i forskningsprosjektet «Age-
ing at home», der forskerne identifiserte 
sosial omsorg som en blind flekk i norsk 
eldreomsorg.

Kommunene Steigen og Tana tok resulta-
tene på alvor og satte i gang i hvert sitt 
utviklingsprosjekt med mål om å forbedre 
den sosiale delen av eldreomsorgen.
De to kommunene valgte ulike veier. 

Hensyn til kulturell bakgrunn
Et sentralt tiltak i Tanas arbeid med å 
motvirke ensomhet og passivitet blant 
kommunenes eldre var bygdekafeer. 
Tana er en stor kommune med spredt 
bosetning, og bygdekafeene ble arran-
gert på ulike steder for å nå flest mulig.

- Tana er også en flerkulturell og fler-
språklig kommune, inkludert det sjøsa-
miske, samisk reindrift, kvensk, finsk 
og personer med bakgrunn fra en rekke 
andre ulike land, sier forsker Helga Egge-

bø ved Nordlandsforskning og hovedan-
svarlig for rapporten.

- Å erkjenne de ulike kulturene i de ulike 
bygdene har vært en viktig suksessfaktor 
for bygdekafeene, sier hun.

Det handler ikke bare om kaffe
Mesterskapet i lassokasting ble arran-
gert på en bygdekafé. Produksjon og 
servering av blodpannekaker, trekkspill-
musikk og dans er andre eksempler på 
aktiviteter som har røtter i stedes tradi-
sjoner, samtidig som det også ivaretar 
noen generelle menneskelige behov for 
fellesskap.

- De har fått til utrolig mye bra, og byg-
dekafeene er i det hele tatt et svært vel-
lykket tiltak som betyr mye for folk, sier 
Eggebø.

Tegn til forbedring
I Steigen tok prosjektet Sosial omsorg i 
hjemmetjenesten på seg en rekke opp-
gaver.
Primærkontaktfunksjonen skulle styrkes, 
hjemmehjelperne skulle få faglig utvik-
ling, det skulle etableres forebyggende 
hjemmebesøk, og aktivitetstilbudet for 
eldre skulle kartlegges, koordineres og 
kommuniseres bedre ut.

– Ett år etter at prosjektet ble avsluttet, 
er det tegn til forbedringer og varige 
endringer, selv om det forutsetter et ved-
varende fokus på sosial omsorg på alle 
nivå i organisasjonen, særlig fra ledelsen 
sin side.

De to prosjektene har gitt forskerne verdi-
full informasjon om byggeklossene som 
må være på plass, for å sette sammen 
god sosial omsorg. Det handler om 
struktur og kultur.

En kopp kaffe
Steigens hjemmehjelpere er et godt ek-
sempel. En av de viktigste og mest et-
terspurte oppgavene de utfører, er å ta 
en kopp kaffe sammen med de eldre. 
-Det handler om å se folk, lytte til dem  
og ha tid til dem. Dette er kroneksemplet 
på sosial omsorg.

Konklusjonen er at sosial omsorg må 
forankres i ulike strukturer. Hvis ikke, blir 
disse livsviktige aktivitetene nedprioritert 
i kampen om hva de ansatte skal bruke 
tiden sin på.

Men hvis den sosiale omsorgen skal fun-
gere, holder det ikke å få strukturene på 
plass. I tillegg er også kultur for sosial 
omsorg en nødvendighet.

Må tas vare på
Både isfiske og lassokasting kan være 
strålende sosiale omsorgstiltak. Men 
ikke uten videre.

– Å lytte, se, få med seg detaljer, observe-
re og spørre på en måte som gjør at folk 
vil fortelle, dette er en type kompetanse 
gode omsorgsarbeidere har. Den kom-
mer ikke av seg selv og krever fintfølelse 
og erfaring, sier Eggebø.

Noe av Pensjonistnettverkets hemmelighet:

En god kopp kaffe
- Det handler om å se folk, lytte til dem og ha tid til dem. 
Dette er kroneksemplet på sosial omsorg, sier forsker 
Helga Eggebø.  - En av de viktigste oppgavene hjemme-
hjelpere utfører, er å ta en kopp kaffe med de eldre. Veien 
til vellykket sosial omsorg krever gode strukturer og folk 
som vil og kan. Slik er det også med Politiets Pensjonist-
nettverk. En god kopp kaffe kan være hemmeligheten til 
god kommunikasjon. Andre har gjort den samme erfa-
ringen i andre kontekster. Les bare dette. Det handler om 
omsorg - og noen gode ideer.
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Politiets Pensjonistforbund er blitt 
en stor organisasjon med vel 4 
600 medlemmer, en millionbe-

drift, med et velfungerende forbunds-
styre, et Politiets Pensjonistnettverk, 
et blad hvert kvartal, internettsider og 
Facebooksider – og ikke minst, og 
viktigst, 41 lokale foreninger og lag 
som gjennomfører meningsfulle mø-
ter. Forbundsleder Bjørn Egeli ledet og 
gjennomførte årets Lederkonferanse - 
sammen med PPFs styre - med leven-
de engasjement for landets politipen-
sjonister. 

Jan Davidsen
Pensjonistforbundets leder, Jan Da-
vidsen var som alltid på offensiven i et 
engasjerende foredrag. 

Det er 250 000 medlemmer i Pensjo-
nistforbundet pluss det antall medlem-
mer SAKO-samarbeidet representerer. 
- Vi har 1 million pensjonister i Norge. 
Vi lever lenger som pensjonister, un-
derstreket Davidsen.

Hvordan vil vi ha det? Vi må fremme 
krav for et aldersvennlig samfunn. Det 

å erkjenne at de fleste av oss har det 
godt, men hvorfor? Jo, fordi vi organi-
serte oss for det. Vi slåss for rettighe-
tene våre. Hvem skal stille opp for dem 
som trenger hjelp og behandling hvis 
vi ikke stiller opp og krever det. Gjør vi 
ikke noe, går toget. Hva skal vi gjøre for 
å endre dette?
Davidsen kom så inn på årets tryg-
deoppgjør og skisserte hva som ble 
de faktiske forhold: - Statens tilbud i 
trygdeoppgjøret viser en manglende 
forståelse for alders- og uførepen-
sjo-nisters situasjon. Alderspensjoner 

Levende engasjement på 
Lederkonferansen 2022
Tekst og foto: Jørn-Kr. Jørgensen

Vel 70 av PPFs ledere med gjester og andre var samlet til PPFs lederkonferanse på Gardermoen fra 31.5. til 
2.6.22. Forbundsleder Bjørn Egeli åpnet møtet med å trekke de store linjene og ved å peke på hvilke utfor-
dringer PPF står foran frem til Landsmøtet 2023 - som forbundsstyret har bestemt at skal legges til Bodø  
6.-8. juni neste år.

En samlet Lederkonferanse 2022 
på Gardermoen.
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underreguleres i forhold til lønningene. 
Men de som lever av pensjon får i bes-
te fall 2/3 av den lønnen de hadde som 
yrkesaktive. Og de har de samme utgif-
tene som alle andre. 
- Staten gir pensjonistene en halvering 
av etterslepet fra 2021 – og vil frata 
oss to milliarder kroner. 
I en tid der alle priser stiger, er det in-
gen tvil om at de som har minst, får det 
vanskeligst. Og når pensjonene kun 
reguleres med prosent, får de som har 
de laveste pensjonene, det laveste til-
legget. På den måten øker forskjellene 
blant pensjonistene, år for år. 
Det er skuffende at sittende regjering 
ikke vil bidra til å utjevne forskjellene, 
ved å gi litt mer til de som har de laves-
te pensjonene.
En enslig minstepensjonist får 670 
kroner mer i måneden med dette 
2022-oppgjøret. Det er ikke nok!
Årets Lederkonferanse lyttet skarpt til 
hva Davidsen hadde å fortelle. Veien  
til mer pensjon for de aller, aller fleste 
politipensjonister, går gjennom SAKO 
– Samarbeidskomiteen – hvor flere 
pensjonistorganisasjoner - Postens 

Pensjonistforbund, Fagforbundet, 
Telepensjonistenes Landsforbund, 
Jernbanepensjonistenes Forbund og 
Statens vegvesens pensjonistforbund 
sammen med Politiets Pensjonistfor-
bund og Pensjonistforbundet i spissen, 
fremmer krav som overleveres Regje-
ringen. 

Martha Kalland – omsorg er viktig
Interessant var det å høre om for-
bundsnestleder Martha Kalland som 
også er forbundsstyret kontakt mot 
Politiets Pensjonistnettverk fortelle om 
virksomheten og at årets samling for 
Nettverksmedarbeiderne vil bli lagt til 
Montebellosenteret ved Lillehammer. 
Senteret ble også presentert i et eget 
foredrag ved Maria Munster. Mon-
tebello er et sted for livsmestring av 
endringer i livet som følge av kreft for 
både den som er rammet og pårøren-
de.

Kalland orienterte om Pensjonistnett-
verket og virksomheten – bakgrunn 
og ideer, og om hvordan Nettverket er 
bygget opp med en nettversleder og 

nettverksmedarbeidere. - Nettverket er 
ivaretagende og er en omsorgsgruppe, 
sa Kalland.

- Det har vært to samlinger siden Nett-
verkets opprettelse. En om demens og 
Alzheimer, en om rus og neste tema 
høsten 2022 er kreft. - Informasjonen 
som tilegnes skal overføres til de andre 
nettverksmedarbeiderne. Samlingene 
skal også være til motivasjon og inspi-
rasjon, understreket Martha Kalland.

- Innen Nettverket må vi være kreative 
og «vi må gjøre» - ring når du tenker på 
det, foreslå en kopp kaffe. Ikke vent, det 
kan fort bli for seint. Omsorg er viktig.

Lokalt deles ut av nettverkskontak-
ten,  og oppgavene utføres gjerne av 
et medlem av nettverket i foreningen/
laget. Noe lar seg løse fort, noe tren-
ger lenger tid. Det viktige er at det er 
kontakt, prosess og samtale. Noen 
Nettverk rundt i landet er aktive, noen 
er det ikke. Politiets pensjonistnettverk 
er frivillig arbeid. 

- Omsorg koster ingen ting, omsorg er 
gratis, sa Martha Kalland.

Egil Haaland
Organisasjonsutvalgets leder, Egil Haa-
land, la frem en skisse til gruppearbeid 
blant konferansedeltakerne. Denne ble 
det arbeidet med, og vi viser til en egen 
sak om dette i Politipensjonisten. Det 
handler om PPF i fremtiden, arbeids-
måte og mye annet.

Forbundssekretær Magne Rustad, for-
bundsnestleder Martha Kalland og styre-
medlem Tone Aspheim ønsket deltakerne 
velkommen til Lederkonferansen 2022 på 
Gardermoen.

Forbundsleder Bjørn Egeli. Jan Davidsen - Pensjonist-
forbundets leder.
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Det var sendt ut notat til lokallagene 
med en del kommentarer og spørs-
mål som lokallagene ble anmodet 
om å ha en liten runde i eget lag som 
forberedelse til samlingen.
På samlingen ble deltagerne inndelt 
i seks grupper som fikk i oppdrag å 
diskutere de spørsmålene vi hadde 

sendt ut, men også komme med tan-
ker og temaer eller spørsmål vi ikke 
hadde stilt.
Forbundsstyret og utvalget er opp-
tatt av å få innspill på hva PPF skal 
jobbe med, hvordan vi skal jobbe og 
ikke minst hvem vi skal være til for.
Etter gruppearbeidet orienterte grup-
pene om sine diskusjoner.
I løpet av september 2022 ønsker 
utvalget at det enkelte lokallag har 
behandlet dette i eget lag, og sendt 
inn sine synspunkter til forbundskon-
toret og utvalget.
Utvalget skal så utarbeide en rapport 
til forbundsstyret med forslag til even-

tuelle endringer i organisasjonen, og 
nødvendige vedtektsendringer i sam-
menheng med dette.
Forbundsstyret vil behandle rappor-
ten og lage sin innstilling til lands-
møtet 2023. Det er landsmøtets 
delegater som fatter vedtakene om 
hva, hvem, hvordan PPF skal være i 
fremtiden.
Med det engasjement som var på 
ledersamlingen har utvalgets med-
lemmer store forventninger til gode 
innspill i tiden fram til utgangen av 
september. Det vil gi det beste grunn-
lag for utarbeidelse av en god rap-
port, til beste for PPFs medlemmer. 

Hva PPF skal jobbe med? 
Organisasjons-/vedtektsutvalget hadde ansvar for en av sekvense-
ne på Ledersamlingen 2022.

Styremedlem Egil Haaland leder Organisa-
sjons-/vedtektsutvalget i PPF.

Det var mange fra samme kull ved Politiskolen på Leder-
seminaret. Sett fra venstre:

Kjellaug Røgler, Romerike, Hederstegnutvalget PPF, Svein 
Kjus, Kripos. Torgny Isene, Oslo, Hederstegnutvalget PPF, 
Lars Tolo, Sunnmøre, Ellen Nikkerud Nilssen, Buskerud, Bjørn Aas, 
Fredrikstad, Jarle Marthinsen, Vestfinnmark, Jon Onshus, Ringerike. Alle de avsluttet politiskolen i 1976. 
Jarle Marthinsen, Jon Onshus og Kjellaug Røgler, gikk i samme klasse, 1975/1976. Ingen tvil om at det var morsomt 
å treffes igjen.

Og alle var de kullinger fra 
Politiskolen
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Forbundssekretær Magne Rustad 
orienterte på Lederkonferansen om 
en rekke aktuelle saker. Her er de 
fleste i stikkords form:

Tilgang til politibygg er en viktig sak 
for PPF. Her har det vært en lang 
prosess for politipensjonister, og et 
nytt møte med Politidirektoratet vil 
bli gjennomført 23. juni for å finne en 
mulig løsning på denne problema-
tikken for å få til bedret tilgang for å 
avholde årsmøter, medlemsmøter og 
annet.

Forbundsleder Bjørn Egeli orienterte 
om en testamentarisk gave fra Torolf 
Støyva som døde 9. mai. Støyva tes-
tamenterte 2 millioner kroner til Po-
litiets Pensjonistforbund. Hvordan 
skal pengene forvaltes for at de kom-
mer medlemmene til gode må utre-
des og det er viktig å tenke langsiktig.

Landsmøtet 2023 blir som tidligere 
nevnt lagt til Bodø på Thon Hotell 
Nordlys 6.-8. juni 2023 (tirsdag til 
torsdag), og forslag til Hederstegns-
mottagere mottas med takk. 

Redaktør Jørn-Kr. Jørgensen orien-
terte om PPFs informasjonsplatt-
former – bladet Politipensjonisten, 
nettsiden politipensjonisten.no og 
Facebooksiden. Jørgensen opp-
fordret alle til å benytte samtlige 
plattformer aktivt til gjensidig infor-
masjonsutveksling for å bygge orga-
nisasjonen og knytte den sammen til 
den «store PPF-familien».

Kjell Fagerlid
Styremedlem Kjell Fagerlid orienter-
te om Belønningsutvalgets arbeid. - 
Det har vært gjennomført tre fysiske 
møter, og de godtgjørelsene som er i 
dag er kartlagt.
Mandatet er å se på godtgjørelser - 
de som eksisterer for styreverv og 
annet. Dette er også sjekket med nor-
diske land og Tyskland. 

- Vi har sett på styrevervene og det er 
mye bred og god kompetanse i PPFs 
forbundsstyre. Arbeidsoppgavene 
er tildelt etter kompetanse i arbeids-
området, og det en ønskelig med 
en godtgjørelse etter utført arbeid 
- f.eks. er kasserervervet et ansvars-

fullt og betydningsfullt verv. PPF er 
i ferd med å bli en millionbedrift og 
pengene må forvaltes iht. til lover og 
regler - ikke minst opp mot revisor, 
forklarte Fagerlid.

Frist for rapport fra utvalget 1. okto-
ber 2022 med konkrete anbefalinger. 
Rapporten med anbefalinger skal 
legges frem på Landsmøtet i 2023.

Forsikrings- og merkantile tilbud
Det ble også orientert om forsikrings-
ordninger av Ellen Lindén Døviken og 
merkantile tilbud av Heidi Bjørkedal. 
Mer stoff om forsikringsordninger- 
og tilbud vil komme på nettstedet 
politipensjonisten.no og i bladet 
Politipensjonisten. I den grad det vil 
skje noen forandringer i forsikrings-
tilbudene, vil disse bli gjenstand for 
diskusjon og vedtak på Landsmøtet i 
2023. Inntil videre blir det som det er.

Mye nytt og nyttig fra PPF sentralt

Forbundssekretær Magne Rustad.

Kjell Fagerlid.
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Unn Alma Skatvold er ny leder i 
Politiets Fellesforbund etter Sigve 
Bolstad. Hun er den første kvinnen 
som leder politiets største fag-
forening, hun er utdannet politi, 
kommer fra Hitra og hadde et gnis-
trende foredrag på PPFs Lederkon-
feranse 2022 – som vi her gjengir 
i stikkords form om hva PF jobber 
med sommeren 2022:

Unn Alma fortalte først at PF nylig 
har hatt to saker i Høyesterett. Den 
første var reisetidssaken, den andre 
er en sak om nytt personalreglement 
i politiet - midlertidig ansettelser inntil 
seks måneder og at disse skal kunne 
utvides til 12 dersom partene er eni-
ge om det. Men dersom vi er uenige, 
hva gjør man da med uenigheten? 

Hun liker og ønsker fortsatt å være 
tydelig. Som fagforeningsleder må 
du være tydelig, mene noe og stå i 
det – så lenge jeg vet hva det handler 
om. – Jeg vil utnytte handlingsrom-
met jeg har som forbundsleder uten 
å gå innom alle instanser, fordi ting 
skjer så fort. Men mandatet ligger i 
Landsmøtet.

- Jeg er glad i PF – i medarbeiderne. 
- Vi er store og mange og represen-
terer over 80 prosent i norsk politi. Vi 
har mange flotte folk som represen-
terer PF på en fin måte.

- Jeg liker at vi prøver noe nytt, og 
kanskje prøver noe uventet – i år har 
vi laget en ny tariffavtale sammen 
med Akademikerne. Sondert i to år. - 
Avtalen med LO og YS representerer 
ikke PF godt nok. LO’s profil treffer 
oss ikke så godt lenger.

- Det ligger mye ubrukt potensiale i å 
jobbe tettere opp mot politikerne.

«Vi anbefaler ikke våre medlemmer 
å varsle»... Vi så at som fagforening 
skal vi være i ryggen på medlemme-
ne. Vi så at den som varslet og den 
det ble varslet om ble syk. Da kunne 
ikke vi si «varsle i vei». - Vi mener vi 
må ha et varslingsombud hvor beg-
ge parter kan hente kompetanse. Det 
vil vi gjerne ha på plass, og før dette 
er på plass, kan 
vi ikke anbefale 
våre medlem-
mer å varsle. 
Det kommer et 
varslingsombud. 
Denne saken 
viser at kontro-
versielle vedtak 
har sin beretti-
gelse og har en 
hensikt. Ting kan 
snu.

En annen ting er 
Politidirektoratet  

– hva var det tenkt og bli og hva er 
det blitt? Fungerer POD som det 
skal? Det må evalueres. Utvikling 
har gått i feil retning spesielt innen 
HR. Personalpolitikken utøves best  
lokalt. De må få gjøre jobben uten 
sentrale føringer. Evalueringen skal 
være gjennomført innen februar 
2023.

- Styrking av ressurser til politiet og 
styrking av ressurser der folk bor. - 
Det viktige for PF er å få mer folk på 
de kontorene politiet har ute i landet. 

Ny tjenestepensjon og særalders-
grenser – komite er nedsatt, også 
om hvordan det skal kompenseres. 
- ATB - Arbeidstidsbestemmelsene – 
er under arbeid.

Ny, gnistrende PF-leder strekker kursen

Unn Alma Skatvold er ny forbundsleder i PF.
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- Vi satt i styremøtet straks før årets 
Lederkonferanse på Gardermo-
en. Plutselig roper forbundsleder 
Bjørn Egeli: «Var det en mus som 
løp der?» Det ble full panikk, særlig 
blant mannfolka og alle kastet seg 
over glidelåser og kofferter, trakk 
og lukket igjen og var redde for at 
musa skulle hoppe opp og inn i, for-
teller forbundsstyremedlem Tone 
Aspheim.

- Forbundsnestleder Martha Kalland 
og jeg var to av de iherdigste med å 
fange musa. Kanskje mennene har 
glemt hvordan det er å gå på muse-
jakt?

- Musa løp fram og tilbake på gulvet, 
og vi forsøkte å fange den. Musa var 

redd og ble stående i et hjørne – for-
skremt. Gode råd var nok dyre, hum-
rer Tone.

- Så begynte musa å klatre opp i gar-
dinen. Jeg hadde løpt etter han flere 
ganger. Da han satt med klørne i gar-
dinen, fikk jeg musa inn i koppen som 
ble brukt til oppbevaring av penner 
og blyanter - og dratt den ut til veg-
gen. Vi fikk lagt en notatblokk under 
koppen og fikk løftet den bort fra veg-
gen og over på et bord.

- Der satt musa og gjorde ingen katt 
fortred, sier Tone. En liten, skjønn og 
vakker skapning. Den ble etter noen 
minutter fraktet ut i Guds frie natur 
og gjør sikkert ingen skade rundt om 
på Gardemoen. Den kommer i hvert-

fall ikke tilbake til Lederkonferansen, 
men jeg hørte flere ganger etterpå at 
noen nynnet på «Musevisa» i korrido-
rene.

PPF på musejakt

Tone Aspheim har fått kontoll på musa.

«Limerick-kongen» fra Tromsø

Hans-Thore Hanssen

Erfaringsutveksling er så mangt. 
Hans-Thore Hanssen fra Tromsø 
hadde ordet flere ganger under 
Lederkonferansen, også under 
erfaringsutvekslingen.

Han avsluttet sitt innlegg med 
en limerick etter å ha fortalt om 

lokalforeningens arbeid. Det lyder 
som følger:

«Alle politipensjonister flotte
- går ut av sin TV-grotte –
Turer blir best –
med refleks og sydvest
og husk at turen er nesten pliktig.»
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Det var Politiets Pensjonistfo-
rening i Moss som hadde tatt 
initiativet til å få hengt opp bil-

det. Det skulle egentlig vært oppe for 
et par år siden, men koronaen gjor-
de det umulig. Men 26. april i år var 
det mulig, og nå henger politimester 
Ivar Storm Salomonsen der han skal 
henge, blant de andre politimesterne 
i Moss. Foreningens formann, Philip 
Bain, var et eneste stort smil.

Politimann og motstandsleder
Politimester Ivar Storm Salomonsen 
påtok seg en uhyre farlig oppgave da 
han var både en sentral politimann, 
samtidig som han var en av mot-
standsbevegelsens ledere. 

Vi kan ikke i 2022 oppheve oss til 
dommere over alt som skjedde da 
Norge ble okkupert av tyskerne. Hele 
politi- og lensmannsvesenet kom un-
der sterkt press for å melde seg inn 
i Nasjonal Samling (NS), og etter kri-
gen er det kommet fram at omkring 

to tredjedeler av embetsmennene 
og en tredjedel av tjenestemennene 
hadde vært medlemmer av NS under 
annen verdenskrig. 

Ved politikammeret i Moss meld-
te mer enn to tredjedeler av styrken 
seg inn i NS. For en som kom utenfra 
var det ikke enkelt å finne ut hvem 
som var reelle medlemmer av NS, og 
hvem som meldte seg inn fordi de 
ellers ville miste jobbene sine. Politi-
et var også underlagt streng disiplin, 
og tjenestemenn som ble tatt av tys-
kerne, kunne bli stilt for standrett, bli 
dømt og deretter skutt.

Eskorterte tyske soldater 9. april 
1940
Ivar Storm Salomonsen kom til Moss 
i juni 1944. Det kommer jeg tilbake 
til. Men vi må først ta et lite tilbake-
blikk: Allerede 9. april 1940, da Norge 
ble invadert, var Salomonsen en av 
politiets ryttere som eskorterte tyske 
soldater som marsjerte fra Forne-

bu og inn til Oslo sentrum. Han var 
født i Oslo i 1913, og vokste opp på 
Ekeberg. Han ble ansatt ved Oslo po-
litikammer i 1935, og tok juridisk em-
betseksamen våren 1942.

Gikk i «riktig uniform»
Som respektert politimann utførte 
Salomonsen flere handlinger for å 
beskytte grupper av motstandsfolk. 
På vårparten 1943 ble han beordret 
til Drammen politikammer, og regis-
trert som politiets kontakt med Mil-
org-sjefen i Buskerud og Oppland. 
Hovedoppgaven var å gi trygghet og 
sikkerhet til toppledelsen av Milorg, 
varsle om farer og holde rede på hva 
Gestapo og deres lakeier ved politi-
kammeret til enhver tid holdt på med. 

En av Salomonsens viktigste opp-
gaver var å ta seg av motstandsfolk 
som kom over fra England, bringe 
dem trygt fra sted til sted med poli-
tiets biler, og opprettholde kontakten 
med dem. 

Politimesteren som var Milorgmann 
Av Paul Norberg, tidligere redaktør i Moss Dagblad, og Jørn-Kr. Jørgensen

En vakker dag i slutten av april i år var det fest i Politihuset i Moss. Da hang nemlig politipensjonist Helge L. Jodalen 
opp et bilde av tidligere politimester Ivar Storm Salomonsen i «politimestergalleriet» i en korridor i Politihuset. Mange 
politipensjonister var til stede ved begivenheten, blant dem også Salomonsens to barn, Tron Søvik og Britt Kjølstad.

Politipensjonist Helge L. Jodalen hang opp bildet av politi-
mester Ivar Storm Salomonsen. Politimesterens to barn var 
også tilstede - Tron Søvik og Britt Kjølstad. Foreningens for-

mann, Philip Bain, i midten. var et eneste stort smil.
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Salomonsen snakket flytende tysk, 
og siden han også gikk i «riktig uni-
form», hadde han ingen problemer 
med å ta seg fram over alt i distriktet. 
Han var involvert i mange dramatiske 
hendelser i Drammensregionen, og i 
1944 ble hans kontakt med Milorg 
brutt. Ivar Storm Salomonsen var da 
innstilt på å komme seg ut av Norge. 
Først til Sverige og deretter til Eng-
land. Da ble han beordret til Moss.

«Det var altså D-dag»
I boka «Fortellinger om motstand», 
som er redigert av historiker Kjetil 
Henriksen, forteller Salomonsen selv 
om sin situasjon: «Jeg ønsket selv-
følgelig ikke å imøtekomme beordrin-
gen. Det hadde vært ubehagelig nok 
å gå rundt i grønn nazipolitiuniform, 
og jeg øynet nå muligheten av å kom-
me meg over til Sverige og videre til 
England. Men Hjemmefrontens sen-
tralledelse ba meg innstendig om 
ikke å reise, men følge opp beordrin-
gen. Jeg var heller uglad da jeg satt 
på toget til Moss. Jeg var i vanlig 
grønn uniform, og reiste i en første-
klasses kupé. Det var ingen skikke-
lige mennesker som 
forsøkte å komme inn 
i min kupé. Jeg mon-
terte et øyeblikk min 
lommeradio, som var 
laget som en fyrstikk-
eske. «Nittedal tenn-
stikker» sto det utenpå. 
Så kom jeg midt inn i 
BBCs rapporter om in-
vasjonen i Normandie. 
Det var altså D-dagen, 
og de allierte hadde for 
lengst fått fast fot på 
det europeiske konti-
nent. Humøret steg be-
traktelig.»

I Moss ble Salomonsen 
innlosjert hos konsul 
Peterson på Cellulose-
fabrikken i byen. Men 
det ble også etablert en 
dekningshybel i meieri-

gården i Moss sentrum. Her var det 
både telefon og et stort radioapparat.

Etterforsket likvidasjon i Vansjø
Ivar Storm Salomonsens første opp-
gave ble å etterforske en likvidasjon 
av en kommuneansatt mann i Moss. 
Mannen ble funnet i Vansjø. Skutt og 
senket i vannet, med store steiner 
som ballast. 

Dette var den første gangen virksom-
heten til Arnt-Jensen og Salomonsen 
krysset hverandre. I november 1944 
var Salomonsen, Hjørdis Edvardsen 
og Tor Arnt-Jensen involvert da tys-
kerne fant fram til radiosenderen Ura-
nus, der fru Edvardsen ble skutt, og 
radiooperatøren Erik Bern ble drept. 
Ivar Storm Salomonsen var blant 
dem som fikk brakt Hjørdis til Moss 
sykehus. Hun overlevde.

Flyktninger til Sverige
Politimester Salomonsen ble også 
sentral i arbeidet med transport av 
flyktninger til Sverige. Der også Tor 
Arnt-Jensen og Hjørdis Edvardsen 
spilte sentrale roller. I sine betraktnin-
ger fra 1985, fremhever Salomonsen 

mange fra Mosse-regionen som gjor-
de heltemodig innsats i motstands-
kampen. Blant annet Moss Avis-jour-
nalisten Arne Roer, som hadde 
dekknavnet «Anton».

I januar 1945 var politimesterens 
dobbeltspill i ferd med å sprekke, 
og han gikk i dekning på Bogen ved 
Mosseros i Våler, der Milorgs dis-
triktsstab holdt til. Ved frigjøringen i 
mai 1945 ble Ivar Storm Salomonsen 
leder av Rikspolitiets avsnitt i Moss. 
Han døde i 1999, 86 år gammel.

Storm Salomonsen, t.h. i frigjøringsdagene 
smamen med byens stedlige politimester.
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Tre biler på Svalbard
- Livet på Svalbard da jeg bodde der 
var et mannssamfunn preget av gru-
vedrift, forteller Else Vassend (60).  
- Det var tre biler og ellers snøscoo-
tere. Jeg og søsteren min Åse - som 
også er politipensjonist - gikk ofte på 
ski til skolen. Jeg kan huske at skolen 
var stengt fordi det var observert is-
bjørn på skoleveien. En dag vi skulle 
ut stod det en moskusokse rett uten-
for døren vår! 

- Fordi pappa, Arne Vassend, jobbet 
ved Sysselmannskontoret, fikk vi være 
med på noen småoppdrag. Vi så mye, 
opplevde mer enn de andre barna som 
var der. Det ga oss minner for livet.

Else søkte politiet og fikk studere pro-
sjektledelse på BI og gikk en haug 
med datakurs, og jobbet med data- 
og personellsikkerhet i Politihuset i 
Oslo og senere hos PST i Nydalen. 

Her fikk hun bruke både kunnskaper 
og pågangsmot – ikke minst fordi 
datateknikken på den tiden var un-
der innføring i politietaten. Årene var 
1986-87.

Hva skulle jeg gjøre nå?
- Etter 33 år i etaten var arbeidsdagen 
over. Else så seg om etter noe nytt. 
Hun ville ikke bli fulltidspensjonist. Li-
vet ville noe mer.

- Både i og utenfor politiet har jeg 
vært opptatt av friluftsliv. Jeg var 
med i Oslo Politis Idrettslag og deltok 
i ulike grener – fotball, langrenn, sky-
ting, orientering, slalåm og friidrett. 
Jeg satt i styrer og stell, og var med 
i IT-sikkerhetsforum. Var også tillits-
valgt gjennom Oslo Politiforening i 
mange år, forteller Else.

Inn i store prosjekter
- Jeg har alltid likt å være aktiv og 

kastet meg inn i store prosjekter 
og mulighetene jeg fikk uten alltid å 
være helt trygg på den kunnskapen 
jeg hadde. Sjefene trodde på meg og 
jeg var vel også det man kan kalle et 
typisk ja-menneske.

- Jeg så meg om i verden, og fant ut 
at jeg måtte gjøre noe mer enn å gå 
i skogen og klemme på trærne. Jeg 
har alltid likt å være kreativ. På skolen 
var jeg veldig aktiv i formingsfagene 
og jeg valgte formingslinja på videre-
gående. Nå var tiden inne til å skape 
mer?

Det første jeg malte var et tre
- Jeg gikk til kunstutstyrsbutikken 
Engebretsen på hjørnet av St. Olavs 
gate og Pilestredet i Oslo og kjøp-
te maling, pensler og lerret. Dro rett 
hjem til Grindbakken ved inngangen 
til Nordmarka og begynte å male. Det 
første jeg festet til lerretet var et tre. 

Jeg er hjemme i fargene
Tekst og foto: Jørn-Kr. Jørgensen

- Jeg gikk deler av barneskolen i 
Longyearbyen på Svalbard. Det 
hadde seg nemlig slik at min far 
Arne Vassend, jobbet på Syssel-
mannskontoret og jeg og søste-
ren min, Åse - også politipensjo-
nist – og mor – fulgte med på 
lasset. Der fikk jeg oppleve snø, 
fjell og vidde og selv om jeg ikke 
var der sammenhengende mer 
enn i to år, har synsinntrykkene 
festet seg. Naturen og dyrelivet 
på Svalbard skal du lete lenge 
for finne maken til. 

Å male er å skape. Det er en kreativ, morsom og spennende prosess - og til tider avslappende.
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Siden er det blitt flere trær, men jeg 
har hentet inspirasjon til noen av bil-
dene fra Svalbard, fra fjell og natur i 
det villeste av det ville. Naturen gene-
relt inspirerer meg og er noe jeg sta-
dig oppsøker, sier hun.

- Men jeg var jo ikke SÅ god. Jeg be-
gynte derfor på malekurs på Ekely, 
der hvor Edvard Munch bodde. Vi var 
sju mennesker som møtte med våre 
pensler en dag i uken over en periode 
og lærte det mest grunnleggende – 
om perspektiver, gylne snitt og ikke 
minst fargelære. Etter det har jeg gått 
flere kurs hos kjente kunstnere for å 
lære mer – og mye å lære, bestandig 
og hele tiden. Samtidig synes jeg det 
er veldig gøy. Pensler og maling er 
topp.

Else er et sosialt vesen. Hun er vel-
dig glad i mennesker. Snakker gjerne 
med «alle». Spør og lytter, lytter og 
spør – smiler og ler. - Vennlighet er 
viktig, mener Else.

Inn i et miljø
- Etter å ha holdt på noen år hjemme 
med pensler og staffeli, søkte jeg 
meg ut til et miljø; et kreativt miljø 
for å treffe – og lære av – andre som 
holdt på å male. Jeg var heldig og fikk 
leie atelier i Munkerudkleiva på Nord-
strand. Vi har kalt det «Spire», for i 
bunn og grunn er det kunstspirer vi er.

- I «Spiren» er vi fem kvinner og en 
mann som maler. Vi har alle forskjel-
lig uttrykksform noe som gjør det 
spennende i den kreative prosessen. 
Vi kritiserer ikke hverandres bilder, 
men vi diskuterer dem og forsøker å 
finne frem til nye uttrykksformer. Vi 
kaller det «korrigering», forklarer Else 
Vassend.

- Vi er opptatt av at «Spire» skal være 
«et sted å være» hvor den som er in-
teressert kan komme innom for en 
kopp kaffe og en prat. Det er vi veldig 
bevisst på. To ganger i året inviterer 
vi til markedsdager her i Atelier Spire i 

Munkerudkleiva 9 i Oslo, og gjennom 
hele året fra tid til annen har vi utstil-
linger. Vi selger bilder og maler også 
på bestilling.

Kreativitet kan ikke tvinges frem
- Den kreative prosessen er ikke noe 
jeg kan fremskynde eller ta meg 
sammen for å gjøre. Den lever sitt 
eget liv og kommer ofte på bakgrunn 
av hendelser, opplevelser, inntrykk og 
sinnsstemninger. Derfor kan ikke noe 

tvinges frem. Det må komme når det 
kommer. - Det hender jeg har stått  
opp om natten og malt.

- For å søke ytterligere fellesskap 
innen malerkunsten, er jeg medlem 
av Kolbotn Malerklubb og Nordstrand 
Malerklubb. Vi har salgsutstillinger, 
korrigeringskvelder og kurs. Det er 
utrolig lærerikt og nyttig. Det har gitt 
meg mange nye venner. Vi har også 
vært i Frankrike og malt. I tillegg til 
malerinteressen er det blitt et sosialt 
nettverk forteller Else.

Hjemme i fargene
- Jeg har også sittet i Frognerparken 
og malt, eller jeg har malt te-koppen 
som jeg nettopp har drukket av i  
stuen hjemme. En kveld med gode 
samtaler og mye latter i vinklubben 
med PST-damene, har også inspirert 
meg til å male.

- Sterke farger som rosa, skrikende 
gult eller signalrødt er ikke det som 
oftest er på min palett. Jeg er veldig 
glad i jordfarger. På Svalbard er det 
mye blått og hvitt – blått som him-
melen og hvitt som snøen.

- Jeg føler meg hjemme i fargene,  
understreker Else Vassend.

Jeg føler meg hjemme i fargene, sier Else 
Vassend.

Else trives i skogen og på fjellet. Av og til kommer det til uttrykk i bildene hennes.
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JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Lund Einar Martin   28.07.1952 Follo Politiets Pensjonistforening
70 Nomeland Knut H.   27.07.1952 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Førre Mariann 23.07.1952 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Balke Harald    22.07.1952 Politiets Pensjonistforening, Vestoppland
70 Lillevik Kåre Olav   22.07.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Flemmen Erling    18.07.1952 Politiets Pensjonistforening, 
    Nordmøre og Romsdal
70 Eilertsen Valter    16.07.1952 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
70 Torp Trond Magne 12.07.1952 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
70 Hanssen Vigdis Annie 12.07.1952 Politiets Pensjonistforening, Harstad
70 Pettersen Kurt Jan 05.07.1952 Politiets Pensjonistforening, Troms
70 Smedsrud Gro 04.07.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Wolden Arne Stig 04.07.1952 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
80 Seljesæter Leif     25.07.1942 PST-pensjonistenes forening
80 Strand Karin    16.07.1942 Politiets Pensjonistforening, Harstad
80 Syvertsen Ragnar    13.07.1942 Tønsberg og Horten politipensjonistlag
80 Dyrby Grete    12.07.1942 Direktemedlem
80 Grobe Inger    11.07.1942 PST-pensjonistenes forening
80 Sørensen Helge    10.07.1942 Politiets Pensjonistforening, Harstad
80 Mellemstrand Sigmund    07.07.1942 Politiets Pensjonistlag Haugaland og 
    Sunnhordaland
90 Torsvik Andreas    21.07.1932 Politiets Pensjonistforening, Vestoppland
100 Osland Aud    03.07.1922 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland

Vi gratulerer!
Dette er PPFs gratulasjonsliste over jubilanter fra juli til og med september 2022. PPF gratulerer sine 
medlemmer som har rund merkedag i tiden som kommer. Forandringer i denne listen kan forekomme.

Jubilanter i juli 2022

JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Laurhammer Oddbjørn 29.09.1952 Politiets Pensjonistlag Haugaland 
    og Sunnhordaland
70 Kongshaug Peder Karsten   29.09.1952 Politiets Pensjonistforening, Sunnmøre
70 Slaatsveen Aase Gunn Braaten 28.09.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Holmeide Ivar Erling 27.09.1952 Politiets Pensjonistforening, Sunnmøre
70 Hanssen Jan    24.09.1952 Politiets Pensjonistlag, Halden
70 Kåpvik Sigmunn    23.09.1952 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Omdal Ådne    20.09.1952 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Ølstad Bjørn 18.09.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Hundven Vigdis 12.09.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Holst Knut    10.09.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Mygland Andreas 10.09.1952 Vest-Agder Politipensjonistlag
70 Hansen Knut Frode   06.09.1952 Politiets Pensjonistforening, 
    Vest-Finnmark
70 Solbakken Rune    03.09.1952 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
70 Westby Erik    01.09.1952 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
80 Risa Margund 30.09.1942 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
80 Høibakken Eiliv    29.09.1942 Direktemedlem
80 Mørk Gerd Synnøve   25.09.1942 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
80 Røtterud Grethe Lillian 23.09.1942 Direktemedlem
80 Renå Kåre    19.09.1942 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
80 Groven Hans Erik   12.09.1942 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg
80 Kjørstad Jon    06.09.1942 Sogn og Fjordane L/P Pensjonistlag
80 Molaug Gunnvor    01.09.1942 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
90 Neerland Palma Målfrid 30.09.1932 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
90 Klausen Kjell    08.09.1932 Oslo Politiets Pensjonistforening

Jubilanter i september 2022

JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Rambøl Kjell Halvard   30.08.1952 Politiets Pensjonistlag, Narvik
70 Asbjørnsen Einar    28.08.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Skådel Bjarne 27.08.1952 Politiets Pensjonistlag Haugaland og 
    Sunnhordaland
70 Petersen Jarle    27.08.1952 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
70 Isene Torgny    23.08.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Aas Bjørn    22.08.1952 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
70 Solum Ivar 21.08.1952 Hamarpolitiets Pensjonistlag
70 Bjørk Sven    19.08.1952 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Nordsveen Børre    14.08.1952 Direktemedlem
70 Schjerven Brit Irene 12.08.1952 Follo Politiets Pensjonistforening
70 Gerdrup Tonny R.   09.08.1952 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg
70 Hess Erik 08.08.1952 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Flataker Eva 07.08.1952 Sogn og Fjordane L/P Pensjonistlag
70 Johansen Per Arne 02.08.1952 Politiets Pensjonistforening, Harstad
70 Norum Kari 01.08.1952 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Nord
80 Kvakkestad Kari Larsen   20.08.1942 Politihøgskolens Pensjonistforening
80 Skogstad Thormod 15.08.1942 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Hovde Steinar    10.08.1942 Politiets Pensjonistlag Telemark
80 Kvannli Kristen    10.08.1942 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
80 Spernes Ivar    01.08.1942 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg

Jubilanter i august 2022
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JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Rambøl Kjell Halvard   30.08.1952 Politiets Pensjonistlag, Narvik
70 Asbjørnsen Einar    28.08.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Skådel Bjarne 27.08.1952 Politiets Pensjonistlag Haugaland og 
    Sunnhordaland
70 Petersen Jarle    27.08.1952 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
70 Isene Torgny    23.08.1952 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Aas Bjørn    22.08.1952 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
70 Solum Ivar 21.08.1952 Hamarpolitiets Pensjonistlag
70 Bjørk Sven    19.08.1952 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Nordsveen Børre    14.08.1952 Direktemedlem
70 Schjerven Brit Irene 12.08.1952 Follo Politiets Pensjonistforening
70 Gerdrup Tonny R.   09.08.1952 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg
70 Hess Erik 08.08.1952 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Flataker Eva 07.08.1952 Sogn og Fjordane L/P Pensjonistlag
70 Johansen Per Arne 02.08.1952 Politiets Pensjonistforening, Harstad
70 Norum Kari 01.08.1952 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Nord
80 Kvakkestad Kari Larsen   20.08.1942 Politihøgskolens Pensjonistforening
80 Skogstad Thormod 15.08.1942 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Hovde Steinar    10.08.1942 Politiets Pensjonistlag Telemark
80 Kvannli Kristen    10.08.1942 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
80 Spernes Ivar    01.08.1942 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg

Boken – som er skrevet på engelsk for 
et internasjonalt publikum – er bereg-
net på den oppvoksende slekt og et helt 
nytt publikum. Tore Jørgensen har utført 
et imponerende flott arbeid som krevet 
både oppmerksomhet og respekt.

Boken inneholder ikke bare dagboken  
til faren, men også informasjon fra  
Stutthofoverlevende og om Stutthof- 

leiren generelt – og ikke minst om den 
svært vanskelige evakueringen hvor det 
holdt på å gå helt galt.

At en bok ny om de norske politifolkene 
i Stutthof – som kom hjem etter krigens 
slutt i 1945 – kommer ut i Canada i 2022 
– forteller at det er interesse for dette 
dramatiske skisma i krigshistorien. For 
norsk politi var det nesten epokegjøren-
de. Av 271 kolleger var det 13 som ikke 
overlevde. De er hedret med en minne-
plakett i Stutthof avduket av daværende 
ass. politidirektør Vidar Refvik under en 
minnemarkering i leiren 25. april 2015.

Det er kommet flere bøker om Stutthof. 
Mest kjent er kanskje Olaf R. Walles 
bok «Norsk politi bak piggtråd» og Erik 
Dahlin, Jørn-Kr. Jørgensen og Per Ole Jo-
hansens bok «De trodde på en ny dag». 
Walles bok kom rett etter krigen, men ble 
i 2015 utgitt i en oversatt, polsk utgave.

Tore Jørgensen bor i British Columbia og 
har skrevet en bok som også bør få opp-

merksomhet og leses i Norge. Den kan 
bestilles via amazon.com

De norske politifolkene ble evakuert og 
satt fri i mai 1945. I 2022 fengsler frem-
deles denne historien nye lesere. Det for-
teller noe om dens betydning. De norske 
politifangene skulle omskoleres til «su-
pergermanere». Det gikk ikke. Ingen av 
de 271 var til salgs!

Dagbøker fra Stutthof på engelsk utgitt i Canada
Av Jørn-Kr. Jørgensen

Våren 2022 forelå boken «For Truth and Honor» ført i pennen av Tore Jørgensen som i løpet av en ti-årsperiode 
har skrevet ned sin fars, Kristiansundpolitimannen Gunnar Jørgensen, dagboksnotater fra konsentrasjonsleiren 
Stutthof utenfor Gdansk i Polen hvor 271 norske politifolk satt fengslet.

En hedersmann er gått bort - Torolf Støyva er død
Torolf Støyva døde 9. mai 2022 og ble 
bisatt i Haslum krematorium 19. mai.  
Urnen vil bli satt ned på Breim kyrkjegard 
i Gloppen.

Torolf Støyva ble født 20. januar 1926 på 
Støyva gard i Gloppen, Sogn og Fjordane, 
som den yngste av fem søsken. 

Vi i Politiets Pensjonistforbund har mistet 
en markant personlighet og en smilets 
mann som alltid hadde det gode med 
seg i våre møter. Vi vil minnes han med 
respekt, beundring og takknemlighet.  

Tidligere forbundsledere Hans Thue og 
Magnar Myrmel ble kjent med Torolf gjen-
nom SAKO der han var engasjert som 
faglig konsulent - særlig i pensjonsspørs-
mål. Som dirigent på forbundets PPFs 
landsmøter i 15 år traff jeg Torolf og ble 
imponert over hans kunnskaper og for-
midlingsevne fra talerstolen, ofte uten 

manuskript. Det var derfor godt å få hans 
hjelp da Olav Haugen og jeg overtok leder-
skapet i forbundet. Ikke bare svarte han på 

vanskelige pen-
sjonsspørsmål 
i Landsmøte-
ne, men han 
sa også ja til å 
hjelpe medlem-
mene hvis Olav 
ringte og fore-
la pensjons-
spørsmålet for 
ham.

I 2010 skrev han en kronikk i Politipen-
sjonisten som vi burde trykke en gang til. 
Han varslet allerede da utviklingen av våre 
pensjoner hvis Pensjonsreformen til Kjell 
Magne Bondevik ble vedtatt og gjennom-
ført. Innledningsvis skrev han: «Pensjons-
oppgjøret er i havn. Vi fikk et rimelig godt 

oppgjør, omtrent prosentvis like mye som 
de yrkesaktive, men så er det slutt.  Det-
te er trolig siste gang man har grunn til å 
være fornøyd.»

I Landsmøtet på Dalseter i 2003 fikk han 
PPFs hederstegn som den første «ikke 
politipensjonist». En æresbevisning han 
fortjente.

Olav Duun sa det slik: ”Så godt kan eit 
menneskje vera at det blir vakkert av det” 
- og det var Torolf. Hans lune vesen, gode 
humør og muntre historier vil vi huske.

Med Torolf Støyva har en hedersmann 
utenom det vanlige gått bort. Han var 
streng i saken, men mild i formen. En 
god venn og støttespiller, et ærlig og godt 
medmenneskes liv er kommet til veis 
ende.  

Kjell R. Bjerke, 
tidl. forbundsformann - PPF.

Kristiansundspolitimannen Tore Jørgensen 
har fått sine dagboksnotater mellom to 
permer.

Plaketten som ble avduket I Stutthof i april 
2015.
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